
令 和 ７ 年 第 １ 回 

八幡 浜市 議会 臨時会 

 

 

 

議 案 説 明 資 料 
 

 

 

【  目  次  】 

 

・議案第１号 

公共施設照明ＬＥＤ化業務（令和６年度契約分）委託契約の締結について・・・・p.1 

 

・議案第２号 

宮内小学校体育館長寿命化改修工事（建築主体工事）請負契約の締結について・・p.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１月 

（令和７年１月３０日提出）



 



あ議案第 １ 号関係  

 

 

件   名 
公共施設照明ＬＥＤ化業務（令和６年度契約分）委託契約の締

結について 

担 当 課 市民福祉部 生活環境課 

根拠法令等 

・地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第 96条第１項第５号 

・八幡浜市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成 17年条例第 52号）第２条 

 

公募型プロポーザル審査方式による審査結果について 

 

業 務 名：公共施設照明ＬＥＤ化業務（令和６年度契約分） 

対 象 施 設：八幡浜庁舎 ほか１９施設 

審 査 日：令和６年１２月１９日（木） 

委託候補者：大和リース株式会社グループ 

       代表事業者 大和リース株式会社松山支店（松山市宮田町１８６番地４） 

       構成員   パロットビーク株式会社（東京都新宿区四谷三丁目１３番地） 

             光映電工株式会社（八幡浜市郷４番耕地３７０番地９） 

             株式会社デンカ（八幡浜市産業通１２番２０号） 

委 託 金 額：￥２９３，６２７，４００－［税込］ 

委 託 期 間：令和７年４月１日から令和１３年３月３１日 

       調査・施工：令和７年４月１日から令和８年３月３１日 

       維持管理：令和８年４月１日から令和１３年３月３１日 

業 務 概 要：現地調査、施工、維持管理 

業 務 種 別：業務委託 

委託上限額：￥３６７，１３３，０００－［税込］ 

 

評 価 結 果： 

 提案者① 提案者② 

四電エナジーサービス株式会社グループ 

 代表事業者：四電エナジーサービス株式

会社愛媛支店 

 構成員：株式会社四電工八幡浜営業所 

大和リース株式会社グループ 

 代表事業者：大和リース株式会社松山支

店 

 構成員：パロットビーク株式会社 

     光映電工株式会社 

     株式会社デンカ 

評価点 －  ４２６点／５００点 

金額 －  ２９３，６２７，４００円 

※参加者が２者の場合、２位は名称のみ公表 

 

 

－1－



あ議案第 １ 号関係  

 

 

施 設 一 覧： 

No. 施設名称 建物名称 

1 八幡浜庁舎 庁舎、事務所 

2 保内庁舎 庁舎 

3 白浜小学校 校舎１、２、体育館 

4 松蔭小学校 校舎２、東トイレ 

5 江戸岡小学校 校舎、倉庫、体育館 

6 日土小学校 中、東、西校舎、倉庫、便所、体育館 

7 千丈小学校 校舎、体育館、倉庫、機械室、更衣室 

8 真穴小学校 校舎、体育館 

9 川上小学校 体育館 

10 双岩小学校 体育館 

11 愛宕中学校 体育館 

12 八代中学校 体育館、部室、トイレ 

13 松柏中学校 体育館 

14 宮内小学校 倉庫１、２、揚水場 

15 川之石小学校 校舎、体育館、宿直室、機械室、倉庫 

16 喜須来小学校 プール更衣室、機械室、倉庫 

17 保内中学校 機械室、駐輪場、屋外トイレ 

18 保内中央体育館 体育館 

19 市民図書館 図書館 

20 八幡浜市民スポーツセンター スポーツ施設 

 

財   源：脱炭素化推進事業債（充当率：９０％、交付税措置率：５０％） 

特 記 事 項： 

・業務委託方式による一括発注によって従来の公共工事に比べ約４割の経費削減を見込む。 

・有利な起債を活用し、実質負担は 約１６６，３２７千円 

・削減効果は電気代 約３２，５７９千円／年、温室効果ガス 約５３６t-CO2／年 

 

  

－2－



あ議案第 １ 号関係  

 

 

参考 
 

【市立八幡浜総合病院照明ＬＥＤ化業務】 

委託候補者：四電エナジーサービス株式会社グループ 

       代表事業者 四電エナジーサービス株式会社愛媛支店 

       構成員   株式会社四電工八幡浜営業所 

委 託 金 額：￥１０１，０００，０００－［税込］ 

委託上限額：￥１２４，３９１，０００－［税込］ 

 

※地方公営企業の業務に関する契約については、地方公営企業法第 40 条により、契約締結は議

会の議決によることを要しない。 

（地方公営企業法） 

第 40 条 地方公営企業の業務に関する契約の締結並びに財産の取得、管理及び処分について

は、地方自治法第 96条第 1項第５号から第８号まで及び第 237条第２項及び第３項の規定にか

かわらず、条例又は議会の議決によることを要しない。 

 

評 価 結 果： 

 提案者① 提案者② 

四電エナジーサービス株式会社グループ 

 代表事業者：四電エナジーサービス株式

会社愛媛支店 

 構成員：株式会社四電工八幡浜営業所 

大和リース株式会社グループ 

 代表事業者：大和リース株式会社松山支

店 

 構成員：パロットビーク株式会社 

     光映電工株式会社 

     株式会社デンカ 

評価点 ３５６．６点／４００点 －  

金額 １０１，０００，０００円  －  

※参加者が２者の場合、２位は名称のみ公表 

 

特 記 事 項： 

・有利な起債を活用し、病院事業会計の実質負担は 約４９，０２９千円 

・削減効果は電気代 約１０，２２２千円／年、温室効果ガス 約１６８t-CO2／年 

 

－3－



 議案第 ２ 号関係  

 

件   名 
宮内小学校体育館長寿命化改修工事（建築主体工事）請負契約の

締結について 

担 当 課 総務企画部 財政課 

根拠法令等 

・地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 96 条第 1 項第 5 号 

・八幡浜市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に

関する条例（平成 17 年条例第 52 号）第 2 条 

 

【概要】 

１．工事番号 ０６国補学建委第４号－５ 

 

２．工事名称 宮内小学校体育館長寿命化改修工事（建築主体工事） 

 

３．工事期間 令和７年１月 日 ～ 令和７年３月３１日 

 

４．予定価格 ３４５，５４８，５００円（内消費税等３１，４１３，５００円） 

 

５．請負金額 ３３６，０５０，０００円（内消費税等３０，５５０，０００円） 

 

６．請負業者 小西建設株式会社 

 

７．施工場所 八幡浜市保内町宮内地内 

 

８．工事概要 宮内小学校体育館長寿命化改修工事のうち、建築主体工事を実施す

る。 

  【体育館】延床面積：937.40㎡、構造：SRC造、２階建 

       長寿命化工事（耐久性向上・機能向上の大規模改修） 

   （外部）外壁：ピンネット剥落防止工法、屋根：ガルバリウム屋根葺替え 

   （内部）床：スポーツ用長尺弾性塩ビシート、壁・天井：塗り替え  等 

 

   

９．全体工事（参考） 

（建築主体工事）  小西建設㈱    ３３６，０５０，０００円 

（電気設備工事）  光映電工㈱     ２６，８０２，８２０円（別途発注） 

（機械設備工事）  真穴水道設備㈲    ３，８５０，０００円（別途発注） 

            計      ３６６，７０２，８２０円 

 

 

－4－



様式第４号（第３条関係）

　

財政課入札執行担当課

は、その端数金額を切り捨てた金額）が会計法規上の申込みに係る価格である。

　 　 　 　　

　 　

　
円

　
円

　

　 　

　　
　　　

　

　 　

　

　
　 　

　

　
　

　

　

　

　
　

円
　

円

　

　 　
　

　 　
　

　

　
　

　
　

　
　 　

　

　
　

　

入 札 者
住 所氏 名

愛媛県八幡浜市古町二丁目1番15号小西建設(株)　　 305,500,000 97.3%
円 落札率

　

　　

　

愛媛県八幡浜市若山４番耕地９２番地

堀田建設(株)　　 　

309,450,000 　

(株)河野工務店　　

　

入 札 高

愛媛県八幡浜市八代人加志169番地

　

　

　
　

　

落札 　　 　　

円 　　

　 　 　　

　　　

　　　

　　　

　　　

　　　

　　　

　

　

　

　 　
円

310,800,000
　 　

　　　 　

( 工 事 番 号 ) 06国補学建委第4号-5

工 事 名 宮内小学校体育館長寿命化改修工事（建築主体工事）

工 事 種 別

調 査 基 準価
格

落 札 金 額
工 事 の 着 手 及 び
完 成 年 月 日

工 事 箇 所 八幡浜市保内町宮内　地内

予 定 価 格

(事後公表)

工 事 概 要

入 札 日 時

落 札 者

午前１０時００分令和  ７年  １月２１日(火)

307,200,000
円

円

[税抜]

円
306,800,000 　(株)大任建設　　 愛媛県八幡浜市産業通3番3号

第 １ 回

　

　　　 　

　

(株)中井建設　　

愛媛県八幡浜市郷1番耕地12番地1

　
円

　

　 　

　

　 　

円
　

円

　

　 　

　

　
　 　

　
　　

　

　
　

　　

　

　

　 　

　 　　 　

　 　

円

　 　

[税込]

[税抜]

　 　
　
　 　　

　
　

　

　　
　

　 　

　上記金額に、当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるとき

令和　７年　１月２１日

￥３３６，０５０，０００－

￥３１４，１３５，０００－

￥２８９，００４，２００－

他

契約日の翌日 ～ 令和  ７年  ３月３１日(月)
【体育館】延床面積：937.40㎡、構造：SRC造、２階建

建築一式

小西建設(株)(愛媛県八幡浜市古町二丁目1番15号)

一般競争入札結果調書

　 　

　

　　

　
　 　　

　

　

－5－



申請地
八幡浜市宮内５番耕地28番1,2　他13筆

　

Ｎ

付近見取図

Ｎ

配置図

管理教室棟　

運動場

宅地

宅地

宅地

宮内川

曙橋

県道：378号

水
路

倉庫

市
道

市道

体育館（改修建物）

ﾄｲﾚ・更衣室棟

水路

市道

プール

ポンプ室

児童クラブ

倉庫棟

１－５４７－４愛媛県八幡浜市大平

　一級建築士登録　第１４６９８９号

■管理建築士

■ 〒 ＴＥＬ　７９６－０００３ ０８９４－２４－３６２２ ＦＡＸ　０８９４－２２－３６２２

・

・
杉山　博司

変更

作 　図 ● 承認印

変更訂正

変更

訂正

・訂正

知事 登録 　縮 　尺第１ ４８６ 号

杉　山　設　計　工　房

製　図検　印●　図 　名　工事 名 ●31 Mar '22

A-0418 Mar '24

25 Mar '24
宮内小学校体育館長寿命化改修工事（体育館） 付近見取図、配置図

－6－



230

１－５４７－４愛媛県八幡浜市大平

・

・
　一級建築士登録　第１４６９８９号 杉山　博司
■管理建築士変更

作　図 ●

■

承認印

〒 ＴＥＬ　

変更訂正

７９６－０００３変更

訂正

０８９４－２４－３６２２・ ＦＡＸ　０８９４－２２－３６２２訂正

知事登録 　縮　尺第１４８６号

杉　山　設　計　工　房

製　図検　印●　図　名　工事名 ●

1/100
宮 内 小 学 校 体 育 館 長 寿 命 化 　 改 修 工 事

Ａ

Ｄ 展開方向 Ｂ

Ｃ

Ｃ

Ｂ

Ｄ

Ａ

９ ８ ７ ６ ５ ４ ３ ２ １１'

玄関

40 40

4,900 4,800 4,800 4,800 4,800 4,800

2,800

38,420

4,722.54,797.5

6
,7

00
6,

60
0

6,
70

0

20
,0

00

△
壁芯

▽
壁芯

（
木

軸
）

（木軸）

（木軸）

（
木

軸
）

１階平面図

器具室１

控室１

控室２

アリーナステージ

床下椅子収納台車

屋内ｽﾎﾟｰﾂ用長尺弾性塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ

床見切り：
SUS FB-4x20 HL

ﾓﾙﾀﾙ洗出しﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ

床見切り：
SUS FB-4x20 HL

器具室２
床：長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ

床：長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ

床：屋内ｽﾎﾟｰﾂ用長尺弾性塩ﾋﾞｼｰﾄ

床：フローリング

床：フローリング

床：フローリング

渡り廊下

１ 階 平 面 図

ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ

既設のまま

手摺撤去

建具撤去

手摺撤去

建具撤去

31 Mar '22

A-09

柱芯　▽ △壁芯　

▽

　柱芯　壁芯 ▽

7
,
7
0
0

1,550

18 Mar '24
宮内小学校体育館長寿命化改修工事（体育館）

－7－



23038,420

１－５４７－４愛媛県八幡浜市大平

・

・
　一級建築士登録　第１４６９８９号 杉山　博司
■管理建築士変更

作　図 ●

■

承認印

〒 ＴＥＬ　

変更訂正

７９６－０００３変更

訂正

０８９４－２４－３６２２・ ＦＡＸ　０８９４－２２－３６２２訂正

知事登録 　縮　尺第１４８６号

杉　山　設　計　工　房

製　図検　印●　図　名　工事名 ●

1/100
宮 内 小 学 校 体 育 館 長 寿 命 化 　 改 修 工 事

Ａ

Ｄ 展開方向 Ｂ

Ｃ

壁芯
▽

18
0

6,
70

0
6,

60
0

20
,0

00

6
,7

00

18
0

△
壁芯

▽

柱芯　▽ 　柱芯
4,797.5 4,900 4,800 4,800 4,800 4,800 4,800 4,722.5

40 40

（
木

軸
）

（木軸）

ステージ上部 アリーナ上部 卓球場

（木軸）

（
木

軸
）

Ｄ

Ｃ

Ｂ

Ａ

９ ８ ７ ６ ５ ４ ３ ２ １

1,
5
40

1
,0

60
1,

54
0

1,
06

0

1
,5

4
0

1,
47

0
1,

4
70

1,
5
40

1,960

２階平面図

２ 階 平 面 図

メンテナンスバルコニー

メンテナンスバルコニー

控室１上部

控室２上部

床：既設のまま

床：既設のまま床：既設のまま

床：既設のまま

床：既設のまま

鋼製手摺：

 2-UE塗装 弱溶剤型(下地処理共)

庇：高圧水洗浄　下地調整のうえ　ｳﾚﾀﾝ防水　X-2工法　フッ素仕上

　　平場　伸縮目地、入隅端部シーリング　既設撤去のうえ　ウレタンシリーング

庇：高圧水洗浄　下地調整のうえ　ｳﾚﾀﾝ防水　X-2工法　フッ素仕上

　　平場　伸縮目地、入隅端部シーリング　既設撤去のうえ　ウレタンシリーング

既設屋根：多機能ｺｰﾃｨﾝｸﾞ改修MM工法

既設笠木：多機能ｺｰﾃｨﾝｸﾞ改修MM工法

31 Mar '22

A-10

38,420

230

▽壁芯　 壁芯　△

1
,
1
6
5

1
,
1
6
5

4,880 29,020 4,980

18 Mar '24
宮内小学校体育館長寿命化改修工事（体育館）

－8－



面積（㎡）周長（ｍ）

１－５４７－４愛媛県八幡浜市大平

・

・
　一級建築士登録　第１４６９８９号 杉山　博司
■管理建築士変更

作　図 ●

■

承認印

〒 ＴＥＬ　

変更訂正

７９６－０００３変更

訂正

０８９４－２４－３６２２・ ＦＡＸ　０８９４－２２－３６２２訂正

知事登録 　縮　尺第１４８６号

杉　山　設　計　工　房

製　図検　印●　図　名　工事名 ●

1/100
宮 内 小 学 校 体 育 館 長 寿 命 化 　 改 修 工 事 立 面 図 （ １ ）

南立面図　　　S=1/100

北立面図　　　S=1/100

笠木・そで壁：カラーガルバリウム鋼板 平滑葺き笠木・そで壁：カラーガルバリウム鋼板 平滑葺き

笠木・そで壁：カラーガルバリウム鋼板 平滑葺き 笠木・そで壁：カラーガルバリウム鋼板 平滑葺き

外壁：アクリルゴム系ピンネット工法（リアネットＥ工法）

外壁：アクリルゴム系ピンネット工法（リアネットＥ工法） 軒裏：セメント系ピンネット工法（コンスネット工法）外装薄塗材E

軒裏：セメント系ピンネット工法（コンスネット工法）外装薄塗材E

渡り廊下

外壁：アクリルゴム系ピンネット工法（リアネットＥ工法）

屋根：カラーガルバリウム鋼板t=0.4（発砲ポリエチレンt=4.0裏貼り）かん合式平滑葺き＠455

庇：高圧水洗浄　下地調整のうえ　ｳﾚﾀﾝ防水　X-2工法　フッ素仕上

　　平場　伸縮目地、入隅端部シーリング　既設撤去のうえ　ウレタンシリーング

配筋：タテ：D10＠150　ヨコ：D10＠100

下部：あと施工アンカーD13　＠150（4本）

両袖部：あと施工アンカーD10　＠100（2×2＝4本）

基礎換気口（W650xH260 9カ所）壁新設：

屋根：カラーガルバリウム鋼板t=0.4（発砲ポリエチレンt=4.0裏貼り）かん合式平滑葺き＠455

庇：高圧水洗浄　下地調整のうえ　ｳﾚﾀﾝ防水　X-2工法　フッ素仕上

　　平場　伸縮目地、入隅端部シーリング　既設撤去のうえ　ウレタンシリーング

幕板：高圧水洗浄　下地調整のうえ　DP塗装

鉄骨柱（既設）：下地調整のうえDP塗装

幕板：高圧水洗浄　下地調整のうえ　DP塗装

鉄骨柱（既設）：下地調整のうえDP塗装

31 Mar '22

A-12

3
02

0
3
0
80

3
1
1
0

50
0 9
0
0

4785 34200

5
0
0

27020

26520

25 Mar '24

▽平均地盤面±0

4
7
6

6
2
4

▽設計GL-476（運動場）

▽1FL +624

▽2FL+3644

▽最高軒高+6724

▽最高高さ+9834

9
8
34

3
0
2
0

30
8
0

3
11

0

▽平均地盤面±0

47
6

6
24

▽1FL +624

▽2FL+3644

▽最高軒高+6724

▽最高高さ+9834
98

3
4

▽設計GL-476（運動場）

0

0.900 x 34.200 ＝ 30.7800

0.500 x  4.785 ＝  2.3925

0.500 x 20.740 ＝ 10.3700

                  56.9275

南

北

東

西

合計

 38.985

 38.985

 20.740

 20.740

119.450

面積 / 周長

地盤面 設計GL + 476 mm

( 26.520 + 27.020 ) x 0.500 x 1/2 ＝ 13.3850

56.9275 / 119.450 ＝ 0.47658

宮内小学校体育館長寿命化改修工事（体育館）

－9－



１－５４７－４愛媛県八幡浜市大平

・

・
　一級建築士登録　第１４６９８９号 杉山　博司
■管理建築士変更

作　図 ●

■

承認印

〒 ＴＥＬ　

変更訂正

７９６－０００３変更

訂正

０８９４－２４－３６２２・ ＦＡＸ　０８９４－２２－３６２２訂正

知事登録 　縮　尺第１４８６号

杉　山　設　計　工　房

製　図検　印●　図　名　工事名 ●

1/100
宮 内 小 学 校 体 育 館 長 寿 命 化 　 改 修 工 事

東立面図　　　S=1/100

西立面図　　　S=1/100

立 面 図 （ ２ ）

スロープ

笠木・そで壁：カラーガルバリウム鋼板 平滑葺き

笠木・そで壁：カラーガルバリウム鋼板 平滑葺き

笠木・そで壁：カラーガルバリウム鋼板 平滑葺き

笠木・そで壁：カラーガルバリウム鋼板 平滑葺き

外壁：アクリルゴム系ピンネット工法（リアネットＥ工法） 外壁：アクリルゴム系ピンネット工法（リアネットＥ工法）

外壁：アクリルゴム系ピンネット工法（リアネットＥ工法） 外壁：アクリルゴム系ピンネット工法（リアネットＥ工法）

軒裏：セメント系ピンネット工法（コンスネット工法）外装薄塗材E

軒裏：セメント系ピンネット工法（コンスネット工法）外装薄塗材E

12
1

12
1

庇：高圧水洗浄　下地調整のうえ　ｳﾚﾀﾝ防水　X-2工法　フッ素仕上

　　平場　伸縮目地、入隅端部シーリング　既設撤去のうえ　ウレタンシリーング

庇：高圧水洗浄　下地調整のうえ　ｳﾚﾀﾝ防水　X-2工法　フッ素仕上

　　平場　伸縮目地、入隅端部シーリング　既設撤去のうえ　ウレタンシリーング

幕板：高圧水洗浄　下地調整のうえ　複層塗材Ｅ

庇：高圧水洗浄　下地調整のうえ　ｳﾚﾀﾝ防水　X-2工法　フッ素仕上

　　平場　伸縮目地、入隅端部シーリング　既設撤去のうえ　ウレタンシリーング

31 Mar '22

A-13

5
00

20740

25 Mar '24

3
02

0
3
0
80

3
1
1
0

▽平均地盤面±0

4
7
6

6
2
4

▽1FL +624

▽2FL+3644

▽最高軒高+6724

▽最高高さ+9834

9
8
34

▽設計GL-476（運動場）

3
0
2
0

30
8
0

3
11

0

▽平均地盤面±0

4
76

6
24

▽1FL +624

▽2FL+3644

▽最高軒高+6724

▽最高高さ+9834

98
3
4

▽設計GL-476（運動場）

[体育館］

宮内小学校体育館長寿命化改修工事（体育館）

－10－




